РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023                                                                                              № АГ-1811-п

О введении режима «Повышенная готовность»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.08.2023 № 17, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных подъемом уровня грунтовых вод, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С учетом ранее введённого для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края, режима функционирования «Повышенная готовность» (Постановления Администрации г. Минусинска от 01.06.2023 № АГ-1078-п, от 03.08.2023 № АГ-1593-п) Администрации города Минусинска в целях реализации мер по обеспечению защиты населения, сохранности частных жилых домов, приусадебных участков, материально-технических ресурсов от подтопления, вызванного подъемом уровня грунтовых вод, выполнить следующий комплекс мероприятий:
1.1. Назначить руководителем работ по предупреждению чрезвычайной ситуации директора МУП г. Минусинска «Горводоканал» Петровского В.А.
1.2. Обеспечить выделение средств из резервного фонда в сумме 1 000 000 рублей на проведение мероприятий по откачке грунтовых вод с территории в границах улиц Суворова – Сотниченко – Красных Партизан – Штабная.
  1.3.  Финансовому управлению администрации города Минусинска
(Гейль Е.В.) в срок до 01.09.2023 подготовить проект постановления о выделении средств резервного фонда Администрации города Минусинска в порядке, установленном постановлением Администрации города Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п.
1.4. МУП г. Минусинска «Горводоканал» (Петровский В.А.):
	1.4.1. В срок до 08.09.2023 организовать мероприятия по откачке воды с территории в границах улиц Суворова – Сотниченко – Красных Партизан – Штабная.
	1.4.2. Обеспечить ежесуточно к 18-00 предоставление информации о ходе выполнения работ по откачке воды в межмуниципальную ЕДДС  г. Минусинска и Минусинского района.
1.5. Помощнику Главы города – пресс секретарю Соратниковой М.А.   организовать информирование населения о складывающейся обстановке и принимаемых Администрацией города Минусинска мерах по понижению уровня грунтовых вод.
	1.6. Отделу по делам ГО,ЧС и безопасности территории Администрации города Минусинска (Гаинц С.В.) во взаимодействии с ТЦ «Эвенкиягеомониторинг» продолжить мониторинг за уровнем грунтовых вод.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.Н. Стрельцова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                         подпись                                А.О. Первухин